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نگاهی به رمان»نرگس« نوشته رحیم مخدومی

وقتی نرگس به خاطر حجاب از مدرسه اخراج شد

مغاک جنون
مغاک جنون نوشته جورج 
اتــوود را آرش مهرکش و 
پیوند جلالی به فارســی 
برگردانده اند و به تازگی از 
سوی نشر نو به چاپ دوم 

رسیده است.
آشفتگی های شدید روانی 
معمولاً ظاهــری مبهم و 
غیرقابل درک دارند. با این 
حال، هر قدر هم که فهم 

این علائم دشوار باشد، ذاتاً به رویدادهای انسانی ای مربوط است 
که در زمینه های انسانی رخ داده اند، اما مسئله فقط این نیست. 
وقتی درمانگر به داستان های انســانی این بیماران آشفته حال 
گوش می کند، ناگزیر، خود را کشف می کند. هدف محوری کتاب 
»مغاک جنون« زدودن مرزهای سفت و سختی است که جنون را 
از سلامت عقل جدا می کند تا بتوان پدیده اختلالات شدید روانی 

را به دایره قابل فهم انسانی برگرداند.
این کتاب، مجموعه ای است از روایت های بالینی و شرح زندگی 
افراد بحران زده، همراه با تأملاتی بر شکســت ها و موفقیت های 
درمانی ایشان. این کتاب که حاصل تجربه 50 ساله دکتر جورج 
اتوود در زمینه مطالعه و درمان جنون در تمام اشکال آن است، 
به طیف وســیعی از وخیم ترین وضعیت های هیجانی بیماران 
می پردازد؛ از جلوه های مختلف روان پریشی و افسردگی و اقدام 
به خودکشی گرفته تا تأثیر آسیب های عمیق کودکی، تکه پاره 
شدن شخصیت به چندین »خود«، رابطه جنون و نبوغ و همچنین 
اهمیت پیش فرض های فلسفی در کار بالینی با اختلالات روانی 
شــدید. اتوود در جای جای کتاب بر سرشــت انسانی و ماهیت 
بیناذهنیتی جنون تأکید می کند.نشر نو چاپ جدید این کتاب 

256صفحه ای را به بهای 185هزار تومان منتشر کرده است.

اندیشه دریچه

خبر

تاریخ فلسفه

تاریخ ایران
خبر

به میزبانی موزه امام علی ع  

هفته تایپ تهران برگزار می شود
»هفته تایپ تهران« نخســتین رویداد تخصصی طراحی تایپ 
فارسی سوم تا دهم آذر ماه سال جاری در موزه هنرهای دینی امام 
علی)ع( برگزار می شود. رویداد ملی هفته تایپ تهران با برگزاری 
نشســت های تخصصی مرتبط با طراحی تایپ فارســی آغاز و 
همزمان نمایشــگاه آثار تایپ فارسی و بخش تاریخچه طراحی 
نوشــتار در موزه هنرهای دینی امام علی)ع( گشایش می یابد. 
عاطفه محمدی )طراح تایپ، مدیر استودیو طراحی کوییک و 
دبیر اجرایی این رویداد( با اشاره به همکاری طراحان و هنرمندان 
برجسته این حوزه تخصصی تحت عناوین شورای سیاستگذاری 
علمی، شورای فنی و اجرایی، پژوهشگر، مشاور و مدیر هنری و... 
با مجموعه برگزاری این رویداد از علاقه مندان و طراحان حرفه ای 
و تجربی تایپ، ناشران و تمامی دست اندرکارانی که به هر شکل 
با محتوای نوشتاری فارسی در ارتباط هستند، دعوت کرده تا در 
نشست های تخصصی روز افتتاحیه و کارگاه هایی که با محوریت 
فونت استاندارد و قواعد و اصول ســاختار حروف فارسی برگزار 
خواهد شد، حضور داشته باشــند و از تجربیات و دستاوردهای 

طراحان متخصص این حوزه بهره مند شوند.

با حضور وزیر آموزش و پرورش صورت می گیرد

رونمایی 14عنوان از تازه های کانون 
پرورش فکری 

کانون پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان، امروز شــنبه 
چهارم آذر، 1۴ عنوان کتاب داســتان و شــعر جدید و طرح 
 پویــش کتابخوانــی )11 عنوان کتــاب به زبان فارســی و

 3 عنوان کتاب به زبان انگلیسی( را با حضور رضامراد صحرایی، 
وزیر آموزش و پــرورش و حامد علامتــی مدیرعامل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان، دیگر مســئولان کانون 
پرورش فکری، نویســندگان و تصویرگران کودک و نوجوان 
رونمایی می کند. در این مراســم 11 عنوان کتاب فارسی  از 
جمله»سایان و هزار و یک گلین بالا« به نویسندگی حسین 
قربانزاده خیاوی، »روایتی که جا مانده« نوشته سیدمحسن 
حسینی، »پرژنیوم« به نویسندگی ریحانه جعفری، »از گلوله 
تا گنجشک« )مجموعه شــعر نذر کودکان غزه( گردآورنده 
سیدحبیب نظاری، »یک تجربه زیبای عروسکی« و »دوتوک 

عروسک کوچک بلوچی« رونمایی می شود.

شکل گیری فرهنگ کتابخوانی در دوران کودکی 
راضیه تجار، نویســنده: فرهنگ کتابخوانی باید از دوران کودکی و در خانواده شکل بگیرد و مادران باید برای 
فرزندان خود کتاب بخوانند. در حقیقت باید پایه کتابخوانی در خانواده و نهادهای آموزشی گذاشته شود. در 

آن صورت است که درخت ترویج کتابخوانی، بار بسیاری خواهد داد.

معرفی آثار ناشران دانشگاهی ارزشمنداست
یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:   ترویج، به معنای الگوسازی کار حاکمیت 
سیاســی و حوزه قدرت نیســت. ترویج هرچه از جانب گروه های مردمی و مرجع صورت بگیرد، مؤثرتر است. 

معرفی آثار ناشران دانشگاهی از سوی انجمن ناشران ارزشمند است. 

حجاب در خانواده های اســلامی و ایرانی همواره به عنوان یک ارزش 
متعالی محسوب می شــود و از جایگاه والایی برخوردار است و هرگاه 
محدودیتی جهت داشتن حجاب برای هریک از بانوان محجبه ایجاد 
شود، بانوان مســلمان و خانواده های آنها به این مسئله واکنش نشان 
می دهند و حتی ممکن است باعث سلسله اتفاق هایی هم برای بانوان 
محجبه و خانواده آنها شــود. این موضوع دستمایه نگارش یک رمان 
به قلم رحیم مخدومی، نویسنده متعهد و انقلابی کشورمان شده و او 
داستان»نرگس« را بر این اساس نوشــته و منتشر کرده است. رمان 
نرگس، روایتی از زندگی و محل درس خوانــدن و فعالیت های افراد 
انقلابی در سال های پیش از انقلاب اسلامی است. مخدومی در رمان 
نرگس ماجرای شخصیتی به نام اسماعیل را شرح می دهد که خواهرش 
نرگس به دلیل محجبه بودن از مدرسه اخراج شده است. او به هر دری 
که می زند نمی تواند خواهرش را به مدرسه بفرستد؛ حتی به سر کار 
می رود تا بتواند برای نرگس معلم خصوصی بگیرد. اما این تنها دغدغه 
اسماعیل نیســت؛ او از یک طرف   دایی روحانی ای دارد که مدام در 
تعقیب و گریز با نیروهای ساواک است و از سوی دیگر، پدر اسماعیل 
و خود او به دلیل فعالیت های انقلابی دستگیر می شوند. وقتی هم که 
پدرش به زندان می افتد، تأمین معاش خانواده بر دوش اسماعیل است، 
ولی همه این اتفاقات به همراه شهادت دایی و یکی از معلمان مدرسه، او 
را مصمم می کند حتی بیش از گذشته به مبارزه و تلاش برای فرستادن 

نرگس به مدرسه بپردازد. او به جز پخش اعلامیه های انقلابی در محیط 
مدرسه هم از هیچ کاری برای شــوراندن بچه ها علیه کادر طاغوتی 
مدرسه، کوتاهی نمی کند. چنانچه در پایان داستان، خانم فرحزاد، معلم 
بی حجابی که اعتقادی هم به انقلاب نداشته است با روسری به مدرسه 
می آید؛ »فرحزاد نگاهش را می اندازد پایین و به آرامی راه می افتد طرف 
دفتر؛ بچه ها نیز به دنبالش. هرچند روسری اش آن قدر کوچک است که 
نصف موهایش زده بیرون، اما همین هم غنیمت است. نمی دانم کیست 
که یک دفعه داد می زند: »فرحزاد مسلمان، پیرو خط قرآن«. بعضی از 
بچه ها، جوابش را می دهند. فرحزاد، لبخندزنان از کنارم می گذرد. چند 
تا از بچه ها عکس های آقای اولیایی را می چسبانند بر سر در کلاس ها. 
عبداللهی با صدای بلند می گوید: »بچه ها، می خوایم شیرینی بخریم. 
هر کی پول داره، یا علی.« در این رمان، مســئله حجاب به عنوان نماد 
مبارزه با حکومت طاغوت مطرح شده و شخصیت های داستانی سعی 

می کنند ارزش و قداست آن را بهتر درک کنند و از این مسئله به عنوان 
یک حرکت فرهنگی برای مخالفت با اقدامات ضددینی حکومت بهره 
ببرند. در بخشی از رمان »نرگس« می خوانیم: »می دوم. تا نرگس تعطیل 
نشده، باید خودم را به مدرسه شان برسانم. اگر کمی هم زودتر برسم، 
چه بهتر! دست آخر کمی پشت در می مانم. بهتر از این است که او وسط 

خیابان منتظر بماند. هر چه باشد، او دختر است و من پسر.
درِ بزرگ مدرسه را از دور می بینم. بسته است. خیالم راحت می شود... . 
آه، نفسم بند آمد از بس که دویدم. می دانم تا نرگس را ببینم، از مدرسه 
و درس هایش حســابی تعریف خواهد کرد. آخرسر هم خواهد گفت: 
»امروز به من خیلی خوش گذشت.« آن وقت من چه بگویم؟ می گویم 
به من بیشــتر از تو خوش گذشت. نرســیده، مش مراد گوشم را مثل 
گازانبر گرفت و پیچاند. بعد جلوی همه معلم ها آبرویم را برد. معلم ها 
هم، نرسیده، درس را شروع کردند و حال ما را حسابی گرفتند... آخیش! 
صدای زنگ می آید. خیلی دلنشین است و مرا به یاد صدای گرفته بابا 

می اندازد؛ آن هم در غروب روزهای تابستان.
- بیا اسماعیل، این هم انعام امروزت.

دلم از گرسنگی دارد ضعف می رود. خداخدا می کنم نرگس نخستین 
کسی باشد که از مدرسه می زند بیرون.

یک دفعه در گشــوده می شــود. دانش آموزان مثل گلولــه می ریزند 
 بیــرون. مگــر می شــود او را میــان ایــن همــه آدم پیــدا کرد؟! 

می روم سر راه تا خودش مرا ببیند و بیاید سراغم.
چاپ هشتم)1۴02( رمان »نرگس« با طرح جلدی متفاوت از چاپ های 
قبلی با شــمارگان 1250نســخه و با قیمت 1۴5هزار تومان از سوی 

انتشارات سوره مهر چاپ و منتشر شده و در بازار کتاب موجود است.

با سخنرانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامیانجام می شود

 بر پایی همایش 
بین المللی»اشک مریم«

همایش بین المللی همبستگی جهانی زنان علیه نسل کشی رژیم 
صهیونیستی با عنوان »اشک مریم« صبح شنبه ۴ آذر همزمان با 
25 نوامبر روز جهانی »رفع خشونت علیه زنان« برگزار می شود. 
این مراسم با سخنرانی محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در سالن اجلاس ســران برگزار خواهد شد. در این 
همایش که میهمانــان داخلی و خارجی حضــور دارند، جمعی 
از زنان اندیشمند و کنشــگر اجتماعی بین المللی از کشورهای 
مختلف و نماینــدگان جبهه مقاومت نیز به صــورت حضوری و 
مجازی سخنرانی می کنند. حضور خانواده شهدای مدافع حرم و 
هنرمندان برجسته نیز بخش دیگری از این همایش خواهد بود. 
همچنین اجرای کارگاه های آموزشی و هنری هنرمندان تجسمی 
با موضوع »زن و فلسطین«   از بخش های اصلی این همایش است.

اشکانیان: فرمانروایان فراموش شده
کتــاب اشکــانیـــــان 
فرمانروایان فراموش شده 
نوشته محسن جعفری را 
انتشارات ققنوس منتشر 

کرده است.
اشــکانیان )2۴۷ق.م تــا 
22۴م( از دودمان هــای 
شــگفت آور تاریخ ایران  
هســتند؛ زیرا از یک سو 
با ۴۷1ســال پادشــاهی 

دیرپاترین دودمان تاریخ ایران به شمار می آیند و از سوی دیگر 
نوشته های تاریخی و آثار باستان شناسی اندکی از آنان در دست 

داریم.
در این کتاب خواهید خواند که کمانداران دلیر اشــکانی چگونه 
دولتی کوچک در شمال خراسان پدید آوردند، به تدریج جانشینان 
اسکندر مقدونی را از ایران زمین بیرون راندند و 3لشکرکشی بزرگ 
آنان برای تصرف دوباره ایران را ناکام گذاشــتند. حدود 2سده با 
امپراتوری قدرتمند روم جنگیدند، 6لشکرکشی  بزرگ رومیان برای 
تصرف ایران را ناکام گذاشتند و شکست های تلخ و فراموش نشدنی 
به رومیان وارد آوردند. همچنین جلوی حمله های کوچ نشینان به 

شمال شرق ایران را گرفتند.
در 2فصل پایانی کتاب وضعیت دین، فرهنگ، معماری و هنر ایران 
در دوره اشکانی بررسی شده است و نیز اینکه چگونه دینی ایرانی 
در سرتاسر اروپا و شمال آفریقا گسترش یافت و تأثیری ژرف بر 

فرهنگ مسیحیت گذاشت.
این کتاب 128صفحه ای به بهای 188هزار تومان منتشــر شده 

است.

تمدن و ملالت های آن
کتاب »تمدن و ملالت های 
آن« نوشــته زیگمونــد 
فروید را محمد مبشــری 
بــه فارســی برگردانده و 
به تازگی چاپ چهاردهم 
آن از ســوی نشــر ماهی 

منتشر شده است.
این کتاب، نخستین بار در 
سال1930 انتشار یافت. 

کتاب، یکی از آخرین آثار فروید به حساب می آید که یک دهه قبل 
از مرگش به رشته تحریر درآمده است. فروید در این اثر، نگرش ها 
و نظرات خود درباره مســئله جایگاه تاریخی انسان در جهان را 
بیان می کند؛ جایگاهی که به عقیده او، با مجادله بی پایان میان 
»خواست فرد برای رسیدن به آزادی« و »مطالبه قانونمداری و 
اطاعت از چارچوب ها توسط جامعه« تعریف می شود. فروید بیان 
می کند که چیزی که برای یک تمدن مفید و کاربردی اســت، 
الزاما برای فرد این گونه نخواهد بود. انسان که در ذات، پرخاشگر 
و خودخواه است، تنها به دنبال ارضای نیازهای خود می رود، اما 
فرهنگ، راه نیروهای محرکه غریزی او را سد می کند. کتاب تمدن 
و ملالت های آن، نتیجه چنین مواجهه ای را به شکلی جامع مورد 

بررسی قرار می دهد.
زیگموند فروید،  زاده 6مه 1856 و درگذشته 23سپتامبر1939، 
متخصص مغز و اعصاب اتریشی و خالق روانکاوی بود. نشر ماهی 
 این کتاب 12۴صفحــه ای را به بهای 100هزار تومان منتشــر

کرده است.

کار اصلی طنز چیست؟ کتاب های 
شــما همواره پرتیراژ بوده است. حتماً طنز 
باید بخنداند و طنزی که نخنداند الزاماً طنز 
محسوب نمی شود؟ این مبانی با تفاوت ها و 
شباهت هایشان را می توانید برای ما تشریح 

و تبیین کنید؟
درباره طنز اگر بخواهیم صحبت کنیم، ابتدا باید 
درباره فکاهه حرف بزنیم. فکاهه درســت همان 
چیزی است که از تضاد معنایی، به یک پارادوکس 
می انجامد و در عین حــال تاریخ مصرف خاص 
خودش را دارد. هر روز، هر فصل و هر ماه در مورد 
یک مشکل اجتماعی صحبت می کنند یا مسائل 
خانوادگی که گریبانگیر طنز ما شده است. گاهی 
هم ممکن اســت طنزپردازان ما در قالب فکاهه 
مسائل و مشکلات اساسی را به سخره بگیرند. اینها 
همه رفتنی اند و در روزهای آینده ماندنی نیستند و 
از بین می روند و از خاطره جمعی حذف می شوند، 
اما برخلاف فکاهه، طنز تاریخ مصرف ندارد و برای 
همه انسان ها در همه عصرهاست و نوعی مبارزه 
نیکی با بدی ها به شمار می رود. درواقع طنز مرز 
بین روشنایی ها و تاریکی ها را مشخص می کند. 
می توانیم بگوییم نوعی راستی آزمایی کلی است 
تا حقیقت روشن شــود. در کتاب های من طنز، 
به صورت های ســاده اتفاق می افتد و منظوری 
که از آن نوشــته دارم، در آخــر و در آن فینال، 
غیرمترقبــه رخ می دهد. عموماً طنــز می تواند 
در مورد محیط زیســت، درباره خانواده، درباره 
پلشتی ها و زشتی های جامعه شکل بگیرد و انسان 
هنرمند طنزپرداز باید بــرای خلق یک موضوع 
که واقعاً عامه از آن بهره مند شوند، فعالیت کند. 
می توانیم بگوییم طنزپــرداز، دنبال نقاط ضعف 
جامعه می گردد، ذره بین دست می گیرد و آنها را 

بزرگ می کند تا درمان شوند.

درواقــع فکاهــه از پارادوکس 
واقعیت های متن اجتماع حاصل می شــود. 
درست اســت؟ یعنی 2واقعیتی که به طور 
همزمان در یک راســتا مقابل یکدیگر قرار 
می گیرند. قطعاً طنز هــم از همین متریال 

به عنوان دستمایه استفاده می کند.
بله. حرف شما کاملا درســت است و در طنز هم 

همین محتوا دستمایه قرار می گیرد.
می دانــم کــه در شــعرهایتان 
اختلاس گرانی مانند خاوری ســوژه ه ایتان 
قرار گرفته اند و در کتــاب »مارمولک های 
هاچ بک« به آن اشــاره کرده اید که به کانادا 
مــی رود و نوشــته اید که هر وقــت کانادا 
می خورد، به یــاد او می افتید و غیر از دمش 
چیزی به دست ما نرســید و به همین دلیل 
امثال او مانند مارمولک هایی هاچ بک شده 
اند که دمشان کنده شده و در دست ماست 
و خودشــان فرار کرده اند! در حال حاضر در 
جامعه جهانی مسائل متعددی درباره ایران 
مطرح می شــود. اینها چه نمود و ظهوری در 
شعرها و اندیشه های شما به عنوان هنرمند 

طنزپرداز دارد؟
طنز وظیفه جهانگردی ندارد. حتی نزدیک ترین 
مکان خودش، نزدیک ترین انسان های خودش را 
می بیند که در کنه وجودشان حقیقت برایشان از 
بین می رود و از یادها فراموش می شــوند. به این 
مسئله اصلی می پردازد تا حقیقت فراموش و فدا 
نشود. در عین حال در طنز واقعی هر اقلیم نوعی 
میهن دوستی و انسان دوستی بدون حصار و مرز 
مطرح است. انسان های طنزپرداز برای بشریت 
می نویسند. اگر آنها فقط برای قوم و قبیله خاصی 
بنویسند، این نوع نوشتن می شود فکاهه. اما طنز 
مانند بمب در دورترین نقطه شــلیک می شود و 

اگر جنایت در گوشــه ای از جهان دیده می شود، 
همه اینها می تواند در قالب یک طنز سیاســی 
ارائه شود. از آنجا که کار من طنز سیاسی نیست، 
نمی توانم خیلی خوب روی این موضوع متمرکز 
ســخن بگویم، اما همین قدر می توانم بگویم که 
در کارهایم بیشــتر بر روابط عاطفی انسان ها و 
اینکه اخلاق و انسانیت در حال اضمحلال است 
و اینکه انســانیت زیر لگدها و با بمب و گلوله له 
می شود و اینکه واقعاً انسان ها در عصر ما به یک 
ویرانی خاصی می رســند و همراه با پیشــرفت 
تکنولوژیک این ویرانی تســریع می شود، اشاره 

مستقیم می کنم.
نگاه شما نسبت به این پیشرفت 
تکنولوژیک و در نقطه مقابل و به قول خودتان 

در پارادوکسش چیست؟
معصومیت زندگی را در درجه اول ماشــین ها از 
ما می گیرند و این روزها هم بمب ها. الان هم که 
 دور دور هوش مصنوعی است و ما نمی دانیم که

 هوش مصنوعی به مثابه یک بمب عمل می کند تا 
در خدمت طب، پزشکی، بهداشت جهانی و حفظ 
محیط زیست به کار گرفته می شود. ما نمی دانیم 
عاقبت چه می شود، اما آنچه از دور در جنگ دیده 
می شــود، تمام معصومیت ها و مظلومیت ها بر 
اثر آمدن پیشرفت های تسلیحاتی و رشد علمی 
و تکنولوژیک از بین مــی رود. من حتی به عنوان 
شاعر نگران و ناراحت معصومیت هایی هستم که 
در کشورها از بین می رود و چیزی نیست جز از یاد 
رفتن مفاهیم عالی انسانی و وظیفه ای که انسان ها 
داشته اند. ما به وضعیت خاصی رسیده ایم؛ حتی 
در محیط زیست. از سوی دیگر طنز ماجرا اینکه 
بعضی ها فکر می کنند با جمــع کردن چند تکه 
کاغذ و پاکت و زباله، به حفظ محیط زیست کمک 
می کنند، اما حفظ محیط زیست باید زمانی شکل 

بگیرد که بشر خانه و شــهری را با دست خودش 
ویران نکند.

شیمبورسکا، شــاعر لهستانی و 
برنده نوبل ادبیات می گوید شاعر و نویسنده 
و اساساً هنرمند نمی تواند چیزی را تغییر دهد. 
آیا هنرمند واقعی می تواند به نوعی ســرباز 
بشریت باشــد، اگر لااقل نمی تواند جنگ را 

متوقف کند؟
خانم شیمبورســکا و بســیاری از دوستانی که 
در محیط های دیگــری زندگــی کرده اند، آن 
ویژگی ها و ملاطفت های زندگی ما را مثل خود 
ما نمی توانند بررسی کنند و به رخ بکشند. آنها در 
بهترین حالت گوشه ای از دردهای جهانی را مطرح 
می کنند که خرده ریز این دردها امروز در شعرهای 
شاعران بزرگ خودمان بیان می شود. ما همیشه 
به این موضوع واقف و قائلیم که انسان طنزپرداز، 
نه سرباز، بلکه یک فرمانده بسیار باهوش است که 
کلمات را فرماندهی می کند که از کدام جبهه دفاع 
کند و از کجا وارد شود. می توانم بگویم که انسان 
وقتی طنز را حربه مستقیم خودش قرار می دهد، 
می داند که با چه ظرافتی مواجه است و اینجا دیگر 
خبری از خشونت، جنگ، نابرابری و اسلحه و بمب 
و نسل کشی و تبعیض نژادی نیست. طنز واقعی 
دنیایی آرمانی است و طنزپرداز می خواهد جهان 
را برای همه انسان های بی گناه و شریف آماده و 

مهیا کند.
آخرین کارتان کی منتشر خواهد 

شد و عنوانش چیست؟
آخریــن کار من مجموعه ای از همه شــعرهایم 
است که انتشــارات مروارید منتشر خواهد کرد. 
این کتاب آماده چاپ است و در همین ماه منتشر 
خواهد شد. این مجموعه شامل 10کتاب شعر من 

است به نام »گزیده شعرهای فرانو«.

اکبــر اکســیر، شــاعر طنزپــرداز که 
 معمولاً مجموعه شــعرهایش با اســتقبال
 مخاطبان مواجه می شــود، می گوید: »طنز 
حاصل تناقض و تعــارض 2حقیقت موجود 
در جهان اســت. طنزپرداز واقعی دنیایی 
آرمانی دارد و می خواهد جهان جای بهتری 
برای زیستن باشد، اما به طور نمونه پیشرفت 

تکنولوژی به آسایش انســان ها که کمک 
نمی کند هیچ، به کشتار دسته جمعی آنها نیز 
می انجامد. ساخت انواع بمب ها و سلاح های 
پیشــرفته حاصل این پیشرفت تکنولوژی 
است که به کشتار بشر انجامیده است. شاعر 
حقیقی خواستار توقف کشــتار آدم های 
بی گناه و مظلوم است.« اکسیر دیوان کامل 
اشعار خود را که شامل 10مجموعه شعر است، 
آماده انتشــار دارد که در  ماه جاری از سوی 
انتشارات مروارید به ویترین کتابفروشی ها 

راه خواهد یافت.

طنز،تاریخ مصرف ندارد
دیدار و گفت وگو با اکبر اکسیر، شاعر طنزپرداز

فرشاد شیرزادیگفت و گو
روزنامه نگار

علی الله سلیمییادداشت
روزنامه نگار


